
南紀支援学校マンスリータイムズ
平成２９年１月号

新年明けましておめでとうございます。今年は、おだやかでとて過ごしやすい年始となりました。

これから寒さの厳しい時期ではありますが、子どもたちが元気に学校生活を送れるよう職員一同頑張り

たいと思います。

冬期休業期間ではありましたが、1月8日に2年前に本校を卒業し、今年、成人を迎えられた皆さんの

成人式が育宝会主催で実施され、5人の卒業生が久々に集まり、それぞれに成人としての新たな旅立ち

をしました。卒業生はもちろんのこと、保護者の皆さんや先生方もみんな笑顔で、とてもあたたかいお

祝いだったと思います。

保護者の皆様には、昨年はさまざまな学校運営にご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ました。体育祭、文化祭をはじめ、多くの学校行事に積極的にご参加、ご支援いただき、子どもたちが

元気に学校生活を送る姿を笑顔で励まし見守ってくださることは、私たち教職員にとってたいへん心強

く感じております。重ねて心から感謝申しあげます。昨年は、南紀支援学校・はまゆう支援学校の今後

の方向性が示され、長年課題としてきた本校の老朽化についても改善される計画が提案されました。具

体的な姿はこれからですが、保護者の皆さん、学校職員、関係機関の皆さんの「子どもたちの学習環境

をよりよいものにしよう」という強い願いがひしひしと感じられます。今後も、本校に関わる多くの皆

さんの意見を聞きながら、関係機関との連携を密にして進めてまいりたいと思います。時にご不便をお

かけすることもありますが、ご理解御協力をお願いいたします。

平成28年度3学期は1月10日に始業式を行いました。式辞では成人式のことに触れ 「毎日の積み重ね、

を大切に 「学びの機会を増やし 「目標を定めて」3学期も頑張ろうと伝えました。学校生活において」 」

も子どもたちが頑張ろうとする姿勢を大切に、教職員一丸となって指導、支援してまいりますので、今

年もよろしくお願い申し上げます。

本校は次年度創立50周年を迎えます。学校では50周年記念行事実行委員会を立ち上げ、育宝会、同窓

会、後援会等の皆様にもご理解ご協力をいただき、記念行事の計画を進めております。記念式典を11月

24日（金）に予定し、50年の振り返りや子どもたちの発表や作品展示、卒業生との協力作

品展示も模索しております。通常の教育活動に加え、50周年の記念行事及び本校の将来像

等、育宝会の皆様にはご意見をお聞きすることやご支援、ご協力をお願いすることもあり

ますが、重ねてよろしくお願い申し上げます。

3学期はまとめの時期です。加えて3月には各学部とも卒業式があり、子どもたちの巣立

ちの時期です。それぞれの学年での1年間を振り返り、よく頑張ったことやこれからも努

力することなどを整理して、それぞれ4月からの新たなスタートができるよう計画してほ

しいと思います。

校長 安岡勝彦育宝会の皆様へ 新年のご挨拶

２月の行事予定

月 日（火）高３生を送る会2 7
特教研サッカー大会

月 日（金）かがやき展開会式2 10
（ ） （ ） （ ）2 10 15月 日 金 ～ 日 水 かがやき展 ビッグユー

＊ 月 日（月）は、休館日です。2 13
月 日（火）児童生徒会 月誕生日会2 28 2


